[image: Описание: Описание: C:\Users\Ольга Геннадьевна\Desktop\altai5.gif]
    Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2025 						     		         	                          № 55
п. Изыхские Копи
[bookmark: _Hlk194560702][bookmark: _Hlk194560921]Об определении мест отбывании   наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями 49,50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации администрация Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk194561755]1.  Определить места отбывании наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия согласно приложению №1.
[bookmark: _Hlk194562354]2. Определить виды обязательных работ для отбывания наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия согласно приложению №2.
3.  Постановление администрации Изыхского сельсовета от 24.02.2016 г. № 8 «Об определении объектов отбывания наказания осужденных» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                             И.А. Щепилова

	[bookmark: _Hlk196834006]
	Приложение № 1 к постановлению администрации Изыхского сельсовета от 25.04.2025 № 55 «Об определении мест отбывании   наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

Места отбывания наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Изыхского сельсовета Алтайского района
Республики Хакасия

	№
	Наименование
	ФИО руководителя
	Адрес/телефон

	1
	Администрация Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
	Щепилова Ирина Алексеевна
	п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская,
д. 10
8 (39041) 3-33-02

	2
	МБУК Изыхский СДК
	Еремина Елена Сергеевна
	п. Изыхские Копи, пер. Клубный, 2Б
8 (39041) 3-39-72

	Приложение № 2 к постановлению администрации Изыхского сельсовета от 25.04.2025 № 55 «Об определении мест отбывании   наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

Виды обязательных работ для отбывания наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
- благоустройство территории поселения (озеленение, посадка и прополка саженцев и цветочной рассады, земляные работы, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы);
- уборка территории поселения от мусора и сорной растительности (в зимний период уборка территории от снега и наледи);
- уборка территории у памятника погибшим в годы ВОВ;
[bookmark: _GoBack]- уборка территории кладбища;
- косметический ремонт зданий и помещений (малярные работы);
- выполнение иных неквалифицированных работ и работ, не требующих специального образования и профессиональной подготовки.

image1.png